
Zarządzenie Nr 0050.238.2017 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie: zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom Urzędu 

Gminy Nędza zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi 
 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia                     

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) w związku z art. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016r., poz. 902 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Pracownikom Urzędu Gminy Nędza, zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi, 

przysługuje zwrot kosztu zakupu okularów korygujących wzrok (oprawek i szkieł), jeżeli w 

wyniku badań przeprowadzanych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, otrzymają 

zaświadczenie lekarza o potrzebie stosowania takich okularów w trakcie pracy. 

 

§ 2. 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik 

użytkuje monitor ekranowy w trakcie pracy, przez co najmniej połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy. 

2. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do 

wysokości nie przekraczającej kwoty 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów, obowiązującego na dzień 1 stycznia danego 

roku, z zaokrągleniem w górę do pełnego 1 złotego. 

 

§ 3. 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje nie częściej niż raz na dwa 

lata. 

2. W przypadku, gdy w okresie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi zmiana mocy okularów 

korygujących wzrok, pracownikowi przysługuje zwrot kosztów zakupu nowych okularów 

korygujących wzrok, o ile przedstawi zaświadczenie lekarza stwierdzające konieczność 

zmiany okularów korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym. 

 

§ 4. 

1. Podstawę dokonania zwrotu wydatków poniesionych na zakup okularów korygujących 

wzrok jest wniosek pracownika, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, pracownik obowiązany jest dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarza, wydane w wyniku przeprowadzonych badań wstępnych, okresowych 

lub kontrolnych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, stwierdzające konieczność 

używania okularów korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym; 

2) rachunek wystawiony imiennie pracownikowi przez sprzedawcę. 

3. Zwrot wydatków na zakup okularów korygujących wzrok jest dokonywany przelewem na 

rachunek bankowy pracownika, w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku spełniającego 

wymogi określone w ust. 1 i 2. 

 

 



§ 5. 

Zwrot kosztu zakupu okularów korygujących wzrok będzie finansowany z działu 750, rozdział 

75023, § 3020. 

 

§ 6. 

Traci moc zarządzenie nr 0050.112.2013 Wójta Gminy Nędza z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie 

zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom Urzędu Gminy Nędza 

zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi. 
 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik do  

Zarządzenia Nr 0050.238.2017 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 30 czerwca 2017r. 

 

WZÓR 

 

 

Wniosek o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

 

 

Nędza, dnia ................................... 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ...........  

Stanowisko ..................  

Wójt Gminy 

Nędza 

 

 

Wnoszę  o  zwrot  kosztów  zakupionych   okularów  korygujących  wzrok.  Zakupu  okularów 

dokonałem (-am) w dniu ..................................... za kwotę .................................... złotych. 

(data zakupu) (cena zakupu) 

W załączeniu składam: 

1) zaświadczenie lekarza oraz 

2) rachunek wystawiony przez sprzedawcę. 
 

 

 

…………………………………………… 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

Potwierdzam, że Pan/i ……………. realizując swoje zadania służbowe,  co najmniej 4 

godziny dziennie pracuje przy komputerze. 

 

 
…………………………….. 

(podpis kierownika) 

 

 

http://nr0050.112.2013/
http://nr0050.112.2013/

